

કર્મચારીઓની “CCC- COURSE “ પરીક્ષાલક્ષી સૂચનાઓ

૧. Examination No પ્રમાણે જ પરીક્ષા ONLINE લેવામાં આવશે.

૨. CCC પરીક્ષા તા. ૧૭/૮/૨૦૧૬ થી શરૂ કરવામાં આવનાર છે. ઉમેદવારે પોતાના લોગીન માં જઈને તારીખ, સમય અને સ્થળ પ્રમાણેનો વિગતવાર કાર્યક્રમ તથા પોતાની હોલટીકીટ ડાઉનલોડ કરી બે કોપીમાં પ્રિન્ટ કાઢી લેવાની રહેશે. ડાઉનલોડ કરેલ હોલટીકીટ તથા કોઈપણ એક photo identify proof (Xerox copy) પરીક્ષામાં સાથે લાવવાનું રહેશે. પરીક્ષા એકજ વખત લેવામાં આવશે હાજર નહી રહેનારની પરીક્ષા ફરીથી લેવામાં આવશે નહી જેની ખાસ નોંધ લેવી.

૩. પરીક્ષામ ની રી- એસેસમેન્ટ કે રી-ચેકીંગની કોઈ વ્યવસ્થા કે જોગવાહી નથી. જે ધ્યાને લેશો.

થીયરી પરીક્ષા માટેની સૂચના : -

૧. થીયરી પરીક્ષા ૫૦ માર્ક્સની રહેશે.
૨. થીયરી પરીક્ષાનો સમય ૧ કલાકનો રહેશે.
૩. થીયરી પરીક્ષાના કુલ ૫૦ પ્રશ્નો હશે. જેના દરેકના ૧-૧ ગુણ હશે.
૪. થીયરી પરીક્ષામાં ખોટા જવાબ માટે નેગેટીવ માર્કીંગ પદ્ધતી નથી.

પ્રક્ટીકલ પરીક્ષા માટેની સૂચના : -

૧. પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષા ૫૦ માર્ક્સની રહેશે.
૨. પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષા ૧ કલાક અને ૩૦ મિનિટની રહેશે.
૩. પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષામાં કુલ ૬ પ્રશ્નો રહેશે જેમાં ફાઈલ ફોલ્ડર, Ms Word , Ms Excel, Ms PowerPoint, Ms Outlook અને Ms Paint related પ્રશ્નો રહેશે.

કર્મચારીઓની “CCC- COURSE “ પરીક્ષાલક્ષી સૂચનાઓ

૧. થીયરી પરીક્ષામાં પ્રશ્નપત્ર અંગ્રેજી તથા ગુજરાતી બન્ને ભાષામાં હશે. અંગ્રેજી પ્રશ્નપત્ર આધારભૂત માનવમાં આવશે.
૨. થીયરી પરીક્ષાનો સમય ૧ કલાક તથા પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષાનો સમય ૧ કલાક અને ૩૦ મિનિટનો રહેશે.
૩. થીયરી અને પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષામાં પાસ થવા ૫૦ % માર્ક્સ જરૂરી છે. થીયરી પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષામાં નેગેટીવ ગુણની પદ્ધતી નથી.
૪. પરીક્ષા વખતે વિદ્યાર્થીએ તેની હોલટીકીટ (૨ કોપીમાં) તથા ઓળખાણપત્ર અસલ ચૂંટણીકાર્ડ/ પાનકાર્ડ/ ડ્રાઈવીંગ લાયસન્સ /પાસપોર્ટ, આધારકાર્ડ માંથી કોઈપણ એક જોડે તથા તેની નકલ સાથે રાખવી ફરજીયાત છે.
૫. સમગ્ર પરીક્ષા દરમ્યાન પરીક્ષા કેન્દ્ર સતત સી.સી.ટી.વી. કેમેરાની નજર હેઠળ રહેશે.
૬. પરીક્ષા હોલમાં મોડેથી પ્રવેશ આપવામાં આવશે નહીં. વિદ્યાર્થીઓએ પરીક્ષાકેન્દ્ર પર પરીક્ષા શરૂ થવાના ૩૦ મિનિટ વહેલા હાજર રહેવાનું રહેશે.
૭. જે વિદ્યાર્થી પરીક્ષા સમયે હાજર નહીં રહે તેને ગેરહાજર ગણવામાં આવશે. તેવા વિદ્યાર્થીઓને પરીક્ષામાટે ફરીથી નોંધણી કરાવવાની રહેશે.
૮. વિદ્યાર્થીએ પોતાના સ્વખર્ચે પરીક્ષા આપવા આવવાનું રહેશે.
૯. વિદ્યાર્થીએ નોંધાયેલ રજીસ્ટર્ડ મોબાઈલ નંબર ઉપર જ પરીક્ષાલક્ષી દરેક સૂચના આપવામાં આવે છે. જે ધ્યાને લેશો. (પરીક્ષાખંડમાં પરીક્ષા દરમ્યાન મોબાઈલ લાવવો નહીં.)
૧૦. મોબાઈલ /સેલ ફોન ,ટેબલેટ , લેપટોપ, કેલ્ક્યુલેટર, બ્લ્યુટૂથ ડીવાઈસ, સ્માર્ટવિડિયો તથા અન્ય ઈલેક્ટ્રોનિક્સ ગેજેટ અથવા અન્ય મટીરીયલ્સ પરીક્ષા ખંડમાં લાવવા દેવામાં આવશે નહીં, તથા આવા વિદ્યાર્થીઓને પરીક્ષાકેન્દ્રમાં પ્રવેશ મળશે નહીં. તેમ જ પરીક્ષાકેન્દ્ર ઉપર કોઈ વસ્તુ મૂકવાની સુવિધા રાખેલ નથી. જે ધ્યાને લેશો.
૧૧. સમગ્ર પરીક્ષા દરમ્યાન પરીક્ષા અન્વયેની કોઈપણ પ્રકારની ગેરરીતી કરતા માલૂમ પડશે તો તે વિદ્યાર્થીને યુનિવર્સિટી ધારે તેટલા વર્ષ સુધી પરીક્ષામાંથી બાકાત રાખી શકશે.
૧૨. હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટીનો નિર્ણય ઉપરની દરેક બાબતમાં આખરી અને દરેક વિદ્યાર્થીને માન્ય તથા ગ્રાહ્ય રાખવાનો રહેશે.
૧૩. યુનિવર્સિટી દ્વારા કોઈ વધારા નું મહેકમ કે અલગ કોઈ વ્યવસ્થા ઉપલબ્ધ ન હોઈ યુનિવર્સિટી વેબસાઈટ પર મૂકવામાં આવેલી “CCC” પરીક્ષા અંગેની તમામ માહિતી જ પ્રમાણભૂત માની દરેક પરીક્ષાર્થીઓએ સૂચનાઓનું પાલન કરવાનું રહેશે.
૧૪. સી.સી.સી. પરીક્ષા કેમ્પસમાં અનઅધિકૃત વ્યક્તિએ પરીક્ષા આનુષંગિક કોઈપણ પ્રકારની ગેરવર્તણૂક કરવી નહીં.
૧૫. પરીક્ષાર્થી દ્વારા કે અન્ય કોઈ દ્વારા પરીક્ષા કેમ્પસનો AUDIO/VIDEO CLIP ઉતારી શકશે નહિ. અનઅધિકૃત ક્રિયા કરનાર સામે શિક્ષાત્મક કે ફોજદારી ગૂનો થઈ શકશે. વધુમાં અનઅધિકૃત કામ કરનારની જાણ જે તે વિભાગ /ખાતાને તથા રાજ્ય સરકારશ્રીને જરૂરી કાર્યવાહી માટે જણાવવામાં આવશે અને યુનિવર્સિટીના નિયમોનુસાર તે પરીક્ષાર્થીનું પરિણામ રદ કર કરી યોગ્ય શિક્ષાત્મક કાર્યવાહી કરવામાં આવશે.

૧૬. રજીસ્ટ્રેશન થી પરીક્ષાના પરીણામ જાહેર થયાબાદ પણ પરીક્ષાર્થી તરફથી ફોર્મ / ડોક્યુમેન્ટ/પેમેન્ટ રીલેટેડ કોઈપણ પ્રકારની છુપાવવામાં આવેલ વિસંગત બાબત યુનિવર્સિટીના ધ્યાન ઉપર આવશે તો ત્યારે તેનું પરિણામ રદ કરવાનો અધિકાર યુનિવર્સિટીનો રહેશે. પરીક્ષા આનુષંગિક કોઈપણ બાબતમાં વિસંગતતા જણાશે તો કુલપતિશ્રીનો નિર્ણય આખરી ગણાશે અને માન્ય રાખવાનો રહેશે.

વધુમાં તમામનું ન્યાયક્ષેત્રનું સ્થળ હેમચંદ્રાચાર્ય ઉત્તર ગુજરાત યુનિવર્સિટી , પાટણ રહેશે.

પરીક્ષા અંગેની ખાસ અગત્યની સૂચના

૧. પરીક્ષા સમય દરમ્યાન પરીક્ષા ખંડમાં મોબાઈલ કે કોઈપણ જાતનો સામાનલઈને પ્રવેશ કરવો નહીં. મોબાઈલ કે કોઈપણ જાતનો સામાન લઈને બેસનાર ઉમેદવારની પરીક્ષા રદ કરવામાં આવશે જે અંગેની કોઈ ફરીયાદ સાંભળવામાં આવશે નહીં. સામાન સાચવવા માટેની કોઈપણ જાતની વ્યવસ્થા કરવામાં આવેલ નથી. જેની ખાસ નોંધ લેવી.
૨. પરીક્ષા સમય દરમ્યાન પરીક્ષા ખંડમાં પ્રવેશ મેળવ્યા બાદ પરીક્ષા પૂરી ન થાય ત્યાં સુધી વોશ રૂમ માટે કે કોઈપણ કારણોસર પરીક્ષા ખંડની બહાર જવા દેવામાં આવશે નહીં.
૩. પરીક્ષા આપવા માટે ઉમેદવારની જન્મતારીખની ખાસ જરૂરીયાત હોઈ રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મમાં ભરેલ જન્મતારીખને ખાસ યાદ રાખવી. પરીક્ષા આપવા માટે પરીક્ષા ખંડમાં જો શક્ય હોયતો રજીસ્ટ્રેશન ફોર્મની ઝેરોક્ષ લઈને આવવું.
૪. પરીક્ષા માટે આપ હાજર રહેશો પરતું આપના ધ્વારા પરીક્ષા દરમ્યાન થીયરી કે પ્રેક્ટીકલ પરીક્ષામાં કોમ્પ્યુટર LOGIN PROCESS નહીં કરી શકો તો પરિણામમાં ABSENT આવશે. જે અંગેની ખાસ નોંધ લેવી.

પરીક્ષાર્થી બહેનો માટેની ખાસ સૂચના

પરીક્ષાર્થી બહેનોએ પરીક્ષા આપવા માટે ફોર્મમાં ભરેલ નામનું જ એટલે કે ફોર્મમાં પતિનું નામ હોયતો પતિના નામનું અને જો પિતાનું નામ હોયતો પિતાના નામનું ઓળખ કાર્ડ અને તેની ઝેરોક્ષ લઈને આવવું . અન્યથા પરીક્ષામાં બેસવા દેવામાં આવશે નહીં.

ઓળખકાર્ડમાં પાનકાર્ડ / ચૂંટણીકાર્ડ/ડ્રાઈવીંગ લાયસન્સ/આધારકાર્ડ/બેંકની ફોટોવાળી સહીસિકકા સાથેની પાસબુક / સંસ્થાનું આઈકાર્ડ/ સંસ્થાના લેટરપેડ ઉપર ફોટો તથા સંસ્થાના સહીસિકકા સાથેનું ઓળખપત્ર માન્ય રહેશે.

CCC Examination Instruction

1. The Language of the Question Paper of Theory Examination shall be English and Gujarati. The English version is considered to be an authentic version.
2. Theory Exam time is 1 hour and Practical Exam time is 1.5 Hours.
3. Passing Marks of Theory and Practical Examination is 50%. No negative marking in Theory and Practical Examination.
4. At the time of appearing for Examination, the Candidate shall have to produce Hall Ticket (2 copies) and Identity proof and its zerox copy i.e. Identity Card issued by the Election Commission of India / PAN Card / valid Driving Licence / Passport / Aadhaar Card / Identity Card issued by a recognized Institution, in Original & one photocopy, along with the Hall Ticket.
5. Exam Center are under constant CCTV Surveillance.
6. Late Entry in Examination Hall is not permitted. Exam Batch can't be changed. Candidate have to remain present 30 minutes prior before start of exam.
7. A Candidate who is not available in the exam time will be consider as "Absent" and they have to register again for CCC Examination.
8. The candidates shall have to appear at their own expense (to-and-fro) for the Examination, at the place and time.
9. Candidates should have his/her own Registered Mobile Number and the same should be kept active during the entire examination process, not in examination hall. All the communication related to examination will be informed in registered mobile number.
10. Mobile/Cell Phones, Tablets, Laptops, Calculators, Blue Tooth Devices, other Electronic Gadgets or any other material, are strictly prohibited not only in the 'Examination Hall', but please note that entry in the 'Examination Centre' itself, shall not be permitted to those Candidates, found in possession of such 'electronic gadgets' / material. No arrangement for safe keeping, will be arranged, which may

kindly be noted.

11. A candidate who is found indulging in unfair practices, viz. copying or misconduct during the course of examination, using electronic gadgets or Mobile Phones etc., tampering with Question Paper / Examination Material, influencing any Official, concerned with the Examination Process, will be debarred from appearing, for that Examination or for any number of years, as may be decided by the Authority.
12. The decision of the HEMCHANDRACHARYA NORTH GUJARAT UNIVERSITY in respect of all matters pertaining to this examination would be final and binding on all Candidates.
13. Exam Center are under constant CCTV Surveillance. Be careful, you are in close watch under CCTV Camera.
14. At the time of appearing for Examination, the Candidate shall have to produce Hall Ticket and Identity proof i.e. Identity Card issued by the Election Commission of India / PAN Card / valid Driving License /Passport / Aadhaar Card / Identity Card issued by a recognized Institution, in Original & one photocopy, along with the Hall Ticket.
15. Mobile/Cell Phones, Tablets, Laptops, Calculators, Blue Tooth Devices, other Electronic Gadgets or any other material, are strictly prohibited not only in the 'Examination Hall', but please note that entry in the 'Examination Centre' itself, shall not be permitted to those Candidates, found in possession of such 'electronic gadgets' / material. No arrangement for safe keeping, will be arranged, which may kindly be noted.
16. A candidate who is found indulging in unfair practices, viz. copying or misconduct during the course of examination, using electronic gadgets or Mobile Phones etc., tampering with Question Paper /Examination Material, influencing any Official, concerned with the Examination Process, will be debarred from appearing, for that Examination or for any number of years, as may be decided by the Authority.